566, realizada em 9 de junho de 2010, nos termos da Análise nº
241/2010-GCER, de 1º de junho de 2010, decidiu:

a)substituir a aplicação da sanção de cassação das concessões
pela de multa;

b)aplicar à MAXCABO TELECOMUNICAÇÕES LTDA. a
sanção de multa no valor de R$ 41.505,92 (quarenta e um mil,
quinhentos e cinco reais e noventa e dois centavos), correspondente a
3,06% (três vírgula zero seis por cento) da somatória dos preços pelo
direito de exploração do Serviço de TV a Cabo nas Áreas de Apu-
carana e Sarandi, PR, atualizados pelo IGP-DI (Índice Geral de Preço